

Afsættelse af puljemidler til interne projekter



Projekt navn: Greisvej Pomet/Mosteri Projekt

Projektansvarlig (arbejdsgruppe + tovholder):

Arbejdsgruppen for Miljø & Plan v/Lasse Rossen og Eva Damgaard

Hvad vil vi opnå med projektet?:

Vi vil gerne lave et socialt/beskæftigelsesmæssigt som bliver til gavn for beboerne omkring Grisvej, som er en blanding af villaejere, beboere i lejeboliger og almene boliger

Hvorfor vil vi det?:

Vi vil gerne markere noget i et område, som ikke tidligere er fået del i lokaludvalgets arbejde

Målgruppe(r):

Villaejere, grundejerforeninger, boligforeninger samt lejere i privat byggeri, som ikke har glæde af grønne gårde.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

Vi vil invitere til møder om projektet med alle borgerne i området. Vi har fået udarbejdet en procesplan, som vedlægges.

Borgerne skal indgå i arbejdsgrupper, som er med til at planlægge hvilke træer der skal plantes, vi vil foreslå frugtræer, fx æbler, og der skal etableres en pavillon med mosteri.

Det vil også være formålstjenligt at tage kontakt til BYBI og få bistader i området og med slyngeri i mosteriet.

Desuden skal der tilbydes undervisning i fx beskæring af træer og pasning af området.

Den sociale/økonomiske virksomhed kunne oprettes sammen med fx Kofods Skole eller lignende.

Hele projektet anlægges med LAR effekt - med grøftkant på begge sider af vejen.

Forventede resultater:

Kort sigt: Vi vil få samlet alle naboer og genboere, som vil få et socialt og bæredygtigt fællesskab. Det er vigtigt, at de indgår i planlægningen fra starten og er med til at komme med ideer.

Langt sigt: Der vil forhåbentlig blive etableret nogle arbejdspladser, ligeledes skal projektet indgå i kommunens klimatilpasning.

Forankringsstrategi:

Ved at engagere alle borgerne håber vi på en så stor succes, at projektet kan lød be over mange år og fortsætte med de nye beboere, der kommer til.

Samarbejdspartnere:

Vi søger samarbejde med kommunen, parlforvaltningen og klimatilpasningen.

Vi har været i kontakt med Realdania, som har vist stor interesse for at deltage og bidrage med økonomi, forudsat kommunens tilsagn.



Vi har afholdt møder med HOW plannin+landscape, som har hjulpet med procesplan og har givet et tilbud på udarbejdelse af et skitseforslag (vedlægges som bilag)

Tidsplan:

Diskussionen starter i Miljø & Plan 12.08.2015, og forelægges LU-mødet i august.
Ultimo september laves en workshop på Greisvej, hvor alle borgere og institutioner præsenteres for et ideforslag på plancher og mostning af æbler

Kommunikationsstrategi:

Vi har samarbejde med Greisvejusvalget med Den ny Kanin, som består af grundejerforeninger og beboerforeninger.
Den pjece, der udarbejdes, sendes til alle foreninger.
Der skrives artikler til AmagerBLadet og Am'røsten, og det lægges på LUs hjemmeside

Hvad skal sekretariatet bidrage med?:

Ingen ting. Miljøpunkt amager står for afholdelse af workshop og alle opgaver i den forbindelse.

Budget:

Udarbejdelse af pjece og præsentation til HOW planning+landscape: 38.760
Annoncering i Amager Bladet: 7000
Forplejning: 2000
Udgifter til kok: 4000
Diverse herunder tryk: 2000
I alt: 53.760 kr.